Quicquid ad p̄-
catoris ratione
deposcitur, hoc
tantum in Ange-
lis comperitur.

PORRO autem pro aliisne tantum orent Angeli, an etiam pro se ipsis, ideo quidam dubitant, quia iam olim plena beatitudine potiti videntur: Neq; enim illi, vt cæteri beati, secundam stulam, hoc est, corporum suorum resurrectionem expectant, vt qui corporeæ concretionis omnino expertes viuant. Verum si idem est orare, quod mente in DEVM ascendere, vel animi sui desiderium DEO patefacere, & Angeli mentem in DEVM semper erectâ, desideramq; habent, bonumq; quod obtigit, perpetuè esse desiderant, & quod adhuc expectât, certò & citò obuenire exoptant, causam nullam video, cur sui quoque gratia orare negari debeat.

Quon

Angeli sui quo-
quæ causa preces
officiunt.

Quod autem totum illud nondum obtinent, quod expectant, communis doctorum hominum sententia habet. Vix enim comperias celebrem scriptorem, qui post communem carnis resurrectionem illorum gaudium consummatum iri non asserat; siue quod tunc demum omnia incarnati verbi mysteria plenè intelligent; siue quod detrimentum, quod lucifero cum cohortibus suis ruente acceperat, iam tum instauratum cernent: Siue etiam quod de tot hominum salute intensum gaudium capient. Si enim gaudium est in cælo super vno homine pœnitentiam agente, vt modò dicebamus, quanta erit lætitia & exultatio de tot millibus hominum ex mundi huius naufragio ad æternæ salutis portum adductis? Orant itaque Angeli non pro aliis tantum, sed pro se quoque. Pro aliis, vt salui fiant: pro se, quod votorum compotes fiant, quòque Deo Opt. Max. debitum honoris cultum deferant; siquidem oratio inter latriæ actus primas facile obtinet; & quò tandem meritas gratias pro acceptis beneficiis agant. Constat namque, gratiarum actionem inter alias etiam orationis species referri.

Vento ad viatores, in quos oratio propriè conuenit. Sunt hi autem bipartiti: alij enim sunt iusti, alij iniusti. Iustis orationis præsidio opus esse nemo sano iudicio vtens ambigit. Nam etsi stant, cadere tamè possunt. Quamdiu enim hîc viuunt, mens humana de bono ad malum auerti, & de malo rursus ad bonum conuerti potest: Hoc habet per gratiam; illud per naturam. Sed & semper quoque aliquid inuenit, in quo proficiat, cum ad summum nunquam perueniat, neque in hac vita peruenire queat. Semper tandem pro quo satisfaciatur; cum in multis quotidie offendamus omnes, intrâque & extrâ hostem, cum quo pugnet, obuiam semper habeat: Ad hæc omnia autem obtinenda aut eadem opus est gratia, quæ absq; orationis ope communiter non impetratur.